Programm

| -
== DER PARITATISCHE

RHEINLAND-PFALZ | SAARLAND

Paritdtisches Arbeitgeberforum Betriebsverfassungsrecht
17.07.2023, 9:30 Uhr bis 13:00 Uhr

Ort

Fahrhaus Koblenz - An der Fahre 3 - 56072 Koblenz

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

Ankommen mit BegriifSungskaffee

BegriiBung und Einfiihrung in das Thema
Regine Schuster, Stv. Landesgeschaftsfiihrerin des
Paritatischen in Rheinland-Pfalz

Rechtliche Grundlagen der Zusammenarbeit mit dem
Betriebsrat

Mitbestimmung in personellen und sozialen
Angelegenheiten

Dr. Klaus Rudolf, Fachanwalt flir Arbeitsrecht

Erfahrungsaustausch

lhre betriebsverfassungsrechtlichen Fragen aus der
betrieblichen Praxis

Dr. Rudolf & Regine Schuster & Sabine Schmitt

Schlusswort
Sabine Schmitt, Stv. Landesgeschaftsfihrerin des
Paritatischen im Saarland

Fortsetzung des Austauschs beim Lunch

Ende der Veranstaltung



