

## **Programm**

Paritätisches Arbeitgeberforum Betriebsverfassungsrecht 17.07.2023, 9:30 Uhr bis 13:00 Uhr

## <u>Ort</u>

Fährhaus Koblenz · An der Fähre 3 · 56072 Koblenz

13:00 Uhr Ende der Veranstaltung

09:30 Uhr	Ankommen mit Begrüßungskaffee
10:00 Uhr	Begrüßung und Einführung in das Thema Regine Schuster, Stv. Landesgeschäftsführerin des Paritätischen in Rheinland-Pfalz
10:15 Uhr	Rechtliche Grundlagen der Zusammenarbeit mit dem Betriebsrat Mitbestimmung in personellen und sozialen Angelegenheiten Dr. Klaus Rudolf, Fachanwalt für Arbeitsrecht
11:30 Uhr	Erfahrungsaustausch Ihre betriebsverfassungsrechtlichen Fragen aus der betrieblichen Praxis Dr. Rudolf & Regine Schuster & Sabine Schmitt
	Schlusswort Sabine Schmitt, Stv. Landesgeschäftsführerin des Paritätischen im Saarland
12:00 Uhr	Fortsetzung des Austauschs beim Lunch